



信息披露 Disclosure

2011年8月18日 星期四

A11

5.1 重要提示			
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。			
本半年度报告将披露于半年度报告全文,报告全文同时刊载于巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn,投资者欲了解详细内容,应当同时阅读半年度报告全文。			
1.2 公司半年度财务报告经毕永亮会计师事务所审计。			
1.3 本公司董事长李金鹏先生、总经理高国华先生、总会计师冯元庆先生声明:保证半年度报告中财务报告的真实、完整。			
5.2 上市公司基本情况			
2.1 基本情况			
股票简称	大冶特钢		
股票代码	000708		
上市证券交易所	深圳证券交易所		
	董事会秘书		证券事务代表
姓名	郭瑞峰		
联系地址	湖北省黄石市黄石大道316号		
电话	0714-6297373		
传真	0714-6297280		
电子信箱	dyg0708@163.com		

2.2 主要财务数据和指标

单位:元			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	4,740,289,722.00	4,537,054,474.00	4.48%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,632,007,780.00	2,538,980,097.00	3.66%
股本(股)	449,408,480.00	449,408,480.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.857	5.650	3.66%
	报告期 4-6月	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	3,538,655,464.00	3,854,775,317.00	17.74%
营业利润(元)	354,044,379.00	327,545,918.00	8.09%
利润总额(元)	363,122,198.00	335,106,904.00	8.36%
归属于上市公司股东的净利润(元)	317,731,923.00	293,218,541.00	8.36%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润(元)	309,788,831.00	286,602,678.00	8.09%
基本每股收益(元/股)	0.71	0.65	9.23%
稀释每股收益(元/股)	0.71	0.65	9.23%
加权平均净资产收益率(%)	12.11%	13.52%	-1.41%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	11.81%	13.22%	-1.41%
经营活动产生的现金流量净额(元)	484,426,314.00	148,668,007.00	225.84%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	1.08	0.33	227.27%

2.2.2 非经常性损益项目

单位:元			
非经常性损益项目	金额	附注(如适用)	
非流动资产处置损益	485,780.00		
政府补助	400,000.00		
债务重组损益	171,881.00		
长期股权投资收益	6,586,318.00		
其他营业外收支净额	1,463,840.00		
所得税影响额	-1,134,722.00		
合计	7,943,092.00	-	

2.2.3 境内外会计准则差异

□适用 √不适用

5.3 股本变动及股东情况

5.1 股份变动及股东情况

√适用 □不适用

	本次变动前		发行新股	本次变动增减(+,-)		其他	小计	本次变动后	
	数量	比例		数量	比例			数量	比例
一、有限售条件股份	2,282,052	0.51%						2,282,052	0.51%
1.国家持股									
2.国有法人持股									
3.其他内资持股	2,280,000	0.51%						2,280,000	0.51%
其中:境内非国有法人持股	2,280,000	0.51%						2,280,000	0.51%
境内自然人持股									
4.外资持股									
其中:境外法人持股									
境内自然人持股									
5.高管股份	2,052							2,052	
二、无限售条件股份	447,126,428	99.49%						447,126,428	99.49%
1.人民币普通股	447,126,428	99.49%						447,126,428	99.49%
2.境内上市的外资股									
3.境外上市的外资股									
4.其他	449,408,480	100.00%						449,408,480	100.00%
三、股份总数	449,408,480							449,408,480	

3.2 前十名股东、前10名无限售条件股东持股情况

股东总数		25,024	
前十名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数
湖北新冶钢有限公司	境内非国有法人	29.95%	134,620,000
中信泰富中国 投资有限公司	境外法人	28.18%	126,618,480
中国建设银行-国泰金马稳健回报证券投资基金	其他	4.57%	20,517,792
中国工商银行-汇添富成长焦点股票型证券投资基金	其他	1.90%	8,543,815
东风汽车公司	其他	1.88%	7,980,000
泰康人寿保险股份有限公司-投资-一个险种	其他	1.67%	7,490,356
中国工商银行-易方达价值成长混合型证券投资基金	其他	1.39%	6,249,481
中国工商银行-金泰证券投资基金	其他	1.37%	6,154,098
全国社保基金一一组合	其他	1.25%	5,600,000
泰康人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-019H-EH0002	其他	1.10%	4,930,453
前十名无限售条件股东持股情况		持有无限售条件股份数量	股份种类
湖北新冶钢有限公司		134,620,000	人民币普通股
中信泰富中国 投资有限公司		126,618,480	人民币普通股
中国建设银行-国泰金马稳健回报证券投资基金		20,517,792	人民币普通股
中国工商银行-汇添富成长焦点股票型证券投资基金		8,543,815	人民币普通股
东风汽车公司		7,980,000	人民币普通股
泰康人寿保险股份有限公司-投资-一个险种		7,490,356	人民币普通股
中国工商银行-易方达价值成长混合型证券投资基金		6,249,481	人民币普通股
中国工商银行-金泰证券投资基金		6,154,098	人民币普通股
全国社保基金一一组合		5,600,000	人民币普通股
泰康人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-019H-EH0002		4,930,453	人民币普通股
上述股东无关联关系或一致行动的情况			
公司前10名股东和前10名无限售条件股东的前10名与前2名股东属于上市公司收购管理办法中规定的一致行动人,未知其他流通股股东之间及流通股股东和其他股东之间是否存在关联关系。			

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

5.4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□适用 √不适用

5.5 募集资金情况

5.1 募集资金专户存储、产品情况表

单位:万元					
主营业务分行业情况					
分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)
汽车行业	113,612.00	99,344.00	12.56%	-0.54%	-3.51%
铁路输行业	46,956.00	41,270.00	12.11%	-11.29%	-4.89%
锅炉及机械制造业	81,424.00	78,166.00	4.00%	68.10%	-2.48%
钢铁延加工业	177,264.00	156,071.00	11.96%	28.41%	0.07%
船舶行业	5,179.00	4,363.00	15.76%	165.05%	161.26%
主营业务分产品情况					
轴承钢	48,689.00	42,623.00	12.46%	-11.63%	-5.97%
无缝结合工钢	310,411.00	277,556.00	10.88%	27.09%	-2.03%
冲模钢	12,006.00	12,085.00	-0.66%	18.66%	-8.74%
特钢特钢	53,329.00	46,950.00	11.96%	15.56%	16.32%
5.2 主营业务分地区情况					
单位:万元					
地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)			
华北	138,232.00	30.43%			
华东	76,134.00	19.16%			
中南	119,257.00	-1.93%			
西部	13,256.00	23.09%			
其他	77,576.00	102.51%			
5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明					
□适用 √不适用					
5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明					
√适用 □不适用					
本报告期主营业务盈利能力(毛利率)为10.65%,较上年同期下降2.62个百分点,主要原因是钢材产品成本上升所致。					
5.5 净利润与上年相比发生重大变化的原因分析					
√适用 □不适用					

北京产权交易所挂牌项目信息

北京产权交易所作为全国范围内的综合性权益交易市场平台,以国有企业股权转让为基础,开展涵盖技术交易、林权交易、文化产权交易、金融资产交易、环境权益交易、矿业交易、黄金期货交易等在内的多品种股权、债权、实物资产交易,并着力于为中小企业投融资提供专业化的服务,欲了解更多信息请登陆www.cbex.com.cn,或联系北京产权交易所投融资服务中心马女士 联系电话:010-66295546 北京交易所办事处刘先生 联系电话:021-61213011

一、产权转让项目信息		2011年8月18日	
项目编号	项目名称	项目简介	挂牌价格(万元)
SW1108D00034	中国海洋石油南海东部公司十七号车辆整体转让	转让资产:中国海洋石油南海东部公司十七号车辆	89.8
SW1108D004475	唐山开滦升建工程有限责任公司19.35%股权转让	注册资本:4200万元 经营范围:建筑施工、房屋建设及许可认证工程、销售建筑材料、劳务派遣。	170.23
G311R01004476	北京佳荣工程有限公司25%股权	注册资本:4991.2万元 经营范围:施工总承包;专业承包。*	384.42
G311R01004477	北京科林创业投资有限公司33.19%财产份额	注册资本:51100万元 经营范围:项目投资;项目投资;无一般经营项目;投资管理;投资咨询。	2832
G311R01004474	北京友谊商店股份有限公司200万股股份(0.39%股权)	注册资本:8377万元 经营范围:日用百货、工艺美术品、针纺织品、五金交电化工、副食品、食品、食用油、糖、茶、日用品、服饰、材料、建筑材料、饮食炊事机械、土产品、汽车配件、电子产品、计算机软硬件及外部设备、医疗器械、家具、珠宝首饰等。	340
SW1108D00025	嘉嘉花园第58栋203号房产	转让资产:嘉嘉花园第58栋203号房产	130.04
SW1108D00026	嘉嘉花园第58栋204号房产	转让资产:嘉嘉花园第58栋204号房产	114.83
SW1108D00027	嘉嘉花园第58栋303号房产	转让资产:嘉嘉花园第58栋303号房产	132.64
SW1108D00028	嘉嘉花园第58栋304号房产	转让资产:嘉嘉花园第58栋304号房产	117.12
SW1108D00029	嘉嘉花园第58栋403号房产	转让资产:嘉嘉花园第58栋403号房产	132.64
SW1108D00030	嘉嘉花园第58栋404号房产	转让资产:嘉嘉花园第58栋404号房产	117.12
SW1108D00031	嘉嘉花园第58栋503号房产	转让资产:嘉嘉花园第58栋503号房产	127.43
SW1108D00032	嘉嘉花园第58栋504号房产	转让资产:嘉嘉花园第58栋504号房产	112.53
SW1108D00033	北京首钢钢铁有限责任公司第十批备件	北京首钢钢铁有限责任公司就其持有的第十批备件对外进行整体转让。	68.05
SW1108D00024	北京首钢钢铁有限责任公司第十一号备件	北京首钢钢铁有限责任公司就其持有的第十一号备件对外进行整体转让。	107.24
SW1108D00022	沈阳金州能源股份有限公司已关4号锅炉及部分附属设备	转让资产为:沈阳金州能源股份有限公司转让其所有的已关4号锅炉及部分附属设备	1365.6405

展示地点:标的物所在地

拍卖地点:北京市西城区新街口大街57号519室。

有意竞买者请于2011年8月30日下午14:00前持有效身份证件到北京产权交易所办理登记手续,同时持拍卖保证金(冻结后打入北京产权交易所指定账户(保证金以到账时间为准),并携北京产权交易所开出的保证金收款有效凭证到拍卖公司办理竞买登记手续。

拍卖公司联系电话:010-82116051 陶先生

北京交易所联系电话:010-66295568 赵小姐

北京所地址:北京市西城区金融大街甲17号

大冶特殊钢股份有限公司

证券代码:000708 证券简称:大冶特钢 公告编号:2011-029

2011 半年度 报告摘要

项目	金额(万元)	合同总额(万元)	增减(%)
2011年1-6月	2010年1-6月	2010年1-6月	2010年1-6月
利润总额	36,312.22	33,510.69	8.36%
营业利润	35,404.44	32,754.59	9.74%
营业税金及附加	222.82	17.57	0.61
期间费用	12,413.85	14,708.59	34.19
资产减值损失	-	-	-
投资收益	907.78	756.10	2.56
公允价值变动损益	-	-	-
其他综合收益	-	-	-

5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金使用情况对照表

□适用 √不适用

5.6.2 变更募集资金投资项目情况表

□适用 √不适用

5.8 报告期内对上一报告期末的累计净利润可能为亏损或与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□适用 √不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的原因说明

□适用 √不适用

5.6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产

□适用 √不适用

6.1.2 出售资产

□适用 √不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

□适用 √不适用

6.2 担保事项

□适用 √不适用

6.3 非经营性关联债权债务往来

□适用 √不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项

□适用 √不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

6.5.1 诉讼、仲裁事项

□适用 √不适用

6.5.2 持有其他上市公司股权情况

□适用 √不适用

6.5.3 大股东及其附属企业非经营性资金占用及清偿情况表

□适用 √不适用

6.5.4 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

□适用 √不适用

6.5.5 其他承诺履行或未履行承诺被追究责任的情况

□适用 √不适用

6.5.6 其他综合收益项目

单位:元

项目

本期发生额

上期发生额

一、可供出售金融资产产生的利得(损失)净额

减:可供出售金融资产产生的所得税影响

前期计入其他综合收益当期转入损益的净额

小计

二、按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额

减:按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额产生的所得税影响

前期计入其他综合收益当期转入损益的净额

小计

三、现金流量套期工具产生的利得(损失)净额

减:现金流量套期工具产生的所得税影响

前期计入其他综合收益当期转入损益的净额

转为被套期项目初始确认金额的调整额

小计

四、外币财务报表折算差额

减:处置境外经营当期转入损益的净额

小计

五、其他

减:由其他计入其他综合收益产生的所得税影响

前期由其他计入其他综合收益当期转入损益的净额

小计

合计

6.6 报告期利润分配预案、高送转、回购等情况

项目

本期发生额

上期发生额

一、可供出售金融资产